[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2018 г.

	№
	172

Об утверждении Порядка расходования
средств субвенции на оказание
услуг по отлову и содержанию
безнадзорных животных
В соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», Порядком отлова и содержания безнадзорных животных на территории Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 04.06.2013 № 284-п, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска является уполномоченным органом по реализации государственных полномочий по оказанию услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных.

2. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации г. Канска Красноярского края от 27.09.2013 № 1321 «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на оказание услуг по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными».
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации г. Канска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения              П.Н. Иванца.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан
Приложение

к Постановлению

администрации г. Канска

от 28.02.2018 г. № 172
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ПО ОТЛОВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЕЗНАДЗОРНЫХ ЖИВОТНЫХ
Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в форме субвенции из краевого бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

1. Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (далее - Управление) является главным распорядителем бюджетных средств.
Средства субвенции направляются на проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2. Управление, выполняющее функции заказчика, заключает муниципальный контракт (договор) с юридическими и физическими лицами на оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – Подрядчик), согласно действующему законодательству.

3. Управление направляет в Финансовое управление администрации города Канска (далее - Финуправление г. Канска) заявку о наличии потребности в срок до 18 числа каждого месяца, в Службу по ветеринарному надзору Красноярского края документы, подтверждающие осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
4. Финуправление г. Канска при получении средств субвенции из краевого бюджета на основании заявки на финансирование в течение 3 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетом росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления.
5. Управление после поступления денежных средств на лицевой счет перечисляет средства на расчетный счет Подрядчика в соответствии с муниципальным контрактом (договором), заключенным на оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных, на основании предоставленного акта о приемке оказанных услуг, счета-фактуры на оплату оказанных услуг и других документов.
6. В случае неиспользования средств субвенции до 25 декабря текущего года, а также в случае прекращения исполнения передаваемых Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» отдельных государственных полномочий Управление возвращает средства субвенции в Финуправление г. Канска. Финуправление г. Канска в срок до 31 декабря текущего года возвращает вышеуказанные средства в краевой бюджет.

7. Управление ежемесячно до 8-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет бюджетную отчетность об использовании средств субвенции в Финуправление г. Канска.
8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством. Ответственность за достоверность и правильность составления отчетов о фактических затратах на оказание услуг возлагается на Управление.

Руководитель
УС и ЖКХ администрации г. Канска                                             М.В. Боборик